
 観 第 １ １ 号 

令和７年 ５月 ８日 

 

 

各関係町内会の皆様 

 

山口市長 伊 藤 和 貴 

（公  印  省  略） 

 

「ほたる観賞 Week!」開催に伴う清掃活動について（お願い） 

 

新緑の候、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素より、市政推進につきましては、格別の御協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、本年も、ほたるの見頃を迎える１週間（５月３１日（土）～６月６日（金））を「ほ

たる観賞 Week!」と設定し、初日の５月３１日（土）に「ほたる祭り」を開催いたします。 

ほたる祭り当日は、多くの来訪者が予想されることから、例年どおりゴミの持ち帰り等の

周知を図ることとしておりますが、翌日以降も続く「ほたる観賞 Week!」を来訪者の皆様に

お楽しみいただくためにも、祭りの後の環境美化が重要であると考えております。 

つきましては、下記のとおり、「ほたる祭り」に参加する関係団体による清掃作業を予定し

ておりますので、自主的に清掃活動をされている方がいらっしゃいましたら、是非下記時間

帯に御一緒に実施させていただければと存じます。 

なお、作業中は、なにかと御迷惑をおかけすることと存じますが、御理解いただきますよ

うよろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

日時：令和７年６月１日（日）午前８時から（１時間程度） 

 

場所：一の坂川周辺、亀山公園ふれあい広場、赤れんが前広場、図書館駐車場、一の坂川交

通交流広場 他 

 

 

山口市交流創造部観光交流課 
観光交流担当（梅田・水廣） 
〒753-8650 山口市亀山町 2番 1号 
TEL:083-934-2810 
EMAIL:kanko@city.yamaguchi.lg.jp 

回覧 


